ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA ADJ UDICACION SIMPLIFICADA
N2 02-2023-MDSA-C1 CONTRATACION DEL SERVICIO: SERVICIO DE REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA
(CAPTACION ¥ LINEA DE CONDUCCION) DEL DISTRITO DE SAN ANDRES DE CUTERVO

En las instalaciones de la oficina de Logistica de la Municipalidad Distrital de San Andrés de Cutervo. Siendo las 14: 20 horas del
dia 03 de julio def 2023, se relne el comité de seleccion integrado por los siguientes funcionarios. C.P. Pamela Pariatanta Julca.
Como presidente, el Ing. David Sanchez Delgado, como primer miembro v el Ing. Dalton Emanuel Joyce Delgado Pérez, como
segundo miembro, para llevar adelante el procedimiento de seleccion denominado: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N? 02-2023-
MDSA-C-1. CONTRATACION DEL SERVICIO: SERVICIO DE REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA (CAPTACION Y LINEA
DE CONDUCCION]) DEL DISTRITO DE SAN ANDRES DE CUTERVO.

Como primera accion, el presidente del comité de seleccion da el saludo correspondiente v se dispone a informar a los miembros
del comité sobre los actos y evento desarrollador y que en la hora y fecha indicada lineas armiba se comienza a redactar el acta,
indicando que al procediendo de seleccion se han registrado 12 postores. Seqin se evidencia en el cuadro adjunto

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Estado

1 10424240082 | DIAZ CASTILLO RODES Vélido

2 20490408909 | POLO INVERSIONES CONTRATISTAS S.A.C Valido
CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE

3 20601080436 | RESPONSABILIDAD LIMITADA Vélido

S 20602522131 | ABC INGENIERIA & SERVICIOS E.I.R.L. Valido

5 20602884172 | SG MONTE SINAI & JYDOLIB INGENIEROS E.I.R.L. Valido

6 20802996019 | CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido

7 20603419066 | CONSULTORA 'Y CONSTRUCTORA CONSFUTUR ENGINEER S.A.C. No valido

8 20603419066 | CONSULTORA Y CONSTRUCTORA CONSFUTUR ENGINEER S.A.C. No valido

9 20606188731 | ITZO CONSULTORES Y EJECUTORES E.L.R.L. Vélido
VILLAC ENERGY SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

10 20606752599 | LIMITADA Valido

1 20608239937 | GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS S.A.C. Vélido

12 20608882651 | CONSTRUCTORA KIRO ASOCIADOS S.A.C. Vélido

De los inscritos, 05 han presentado sus ofertas en estado valido. Segun se desprende del cuadro siguiente:

ro{RUC/Codigo | NombreoRamtnsocal | “pofiil® |estado

1 20602884172|SG MONTE SINAI & JYDOLIB INGENIEROS E.I.R.L. Enviado Valido

2 [20608239937|GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS S.A.C. Enviado Valido

3 [20490408909/POLO INVERSIONES CONTRATISTAS S.A.C Enviado Valido

4 |10424240082[DIAZ CASTILLO RODES |Enviado Valido

5 [20606752599|VILLAC ENERGY SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA |[Enviado \Valido
Acto seguido se procede a la REVISION DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS COMO REQUISITOS MINIMOS PARA LA
ADMISION DE LAS OFERTAS.

2.1.1. Documentacion de presentacidn obligatoria

2.1.1.1. Documentos para la admision de la oferta
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REQUISITOS MINMOS OBLIGATORIOS
Declaracion
jurada de
cumplimient
b) 0 delle)
a) Docun'an!t.J Declaracién |Expediente |Declaracié
Declaracion |que acredite|. . .
: jurada de|Técnico, n jurada de
bl acuerdo con|segun ellplazo de olects
datos  del|representaci| : ; (Anexo N°
— gn da quisn el literal b) del{numeral 3.1|ejecucion §)
(Anexo N°|suscribe articulo 52 del|del Capitulo|de la obra.
1) oferta Reglamento. [l de laj(Anexo N°
(Anexo N° 2) |presente  |4)
sacoiin, Promesa de
{(nexm W CONSorcio
enmpresa 3 (Anexo N° 5) OBSERVACION ESTADO
ANEXO [ IL Mal formulado, en la parte introductoria
indica postor y/o representante legal, sin embargo lo
suscribe como Gerente, ante ello se verifica que en la
vigencia poder le asignan funciones como Titular
Gerente, desnaturalizando la consepcion y la
suscripcion correcta del anexo |y Il. Contraviniendo el
art 59, numeral 2 del RLCE Que indica: Las solicitudes

SG MONTE : s X

SINAI & de expresiones de interés, ofertas y cotizaciones son

JYDOLIB suscritas por el postor o su representante legal,

INGENIERO apoderado o mandatario designado para dicho fin.

S E.LLR.L. asimismo el anexo VI, mal formuldado. No consigna el
simbolo de la monda. Ante ello el comite de seleccion
decide no admitir la oferta, indicando que en las bases
integradas indica: «+ B comité de seleccion, verifica la

NO presentacion de los documentos requeridos. De no

CORRESPON cumplir con lo requerido, la oferta se considera no

NO CUMPLE | CUMPLE NOCUMPLE |CUMPLE |CUMPLE |DE NO CUMPLE|admitida. NO ADMITIDO

ANEXO | 'Y Il. Mal formulado, en la parte
introductoria indica postor y/o representante legal,
sin embargo lo suscribe como Gerente General,
ante ello se verifica que en la vigencia poder le
asignan funciones como Gerente Gerente,
desnaturalizando la consepcion y la suscripcion
correcta del anexo | y ll. Contraviniendo el art 59,
numeral 2 del RLCE Que indica: Las solicitudes

GRUPO . i s

EMPRESA de expresiones de interés, ofertas y cotizaciones

RIAL son suscritas por el postor o su representante

GONZALE legal, apoderado o0 mandatario designado para

S MALPICA dicho fin. ANEXO 6. no consigna monto en letras

:SOCIADO contraviniendo el numeral 60 4. que indica, en

SS.A.C. caso de divergencia entre el precio
cotizado en numeros y letras, prevalece este
ultimo, debido a lo descrito lineas arriba, el
comite de seleccion decide no admitir la oferta,
indicando que en las bases integradas se
menciona: * El comité de seleccion, verifica la
presentacion de los documentos requeridos. De
no cumplir con lo requerido, la oferta se

NO CUMPLE|ACREDITA |NO CUMPLE |CUMPLE CUMPLE  |NO CORRESP(NO CUMPLE|considera no admitida. NO ADMITIDO

POLO

INVERSION

ES

CONTRATI

STAS

S.A.C CUMPLE ACREDITA (CUMPLE CUMPLE CUMPLE |NO CORRESPQCUMPLE NINGUNA ADMITIDO

DIAZ

CASTILLO

RODES CUMPLE  |ACREDITA |[CUMPLE CUMPLE [CUMPLE |NO CORRESPQCUMPLE  |NINGUNA ADMITIDO
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ANEXO Ty II. Mal formulado, en la parte
introductoria indica representante legal, sin
embargo lo suscribe como Gerente General.
desnaturalizando la consepcion y la suscripcion
correcta del anexo |y Il. toda ves que quien
representa es el Gerente General segun poderes
otorgados en la vigencia poder. Contraviniendo el
art 59, numeral 2 del RLCE Que indica: Las

VILLAC solicitudes de expresiones de interés, ofertas y
ENERGY cotizaciones son suscritas por el postor o su
SOCIEDAD representante legal, apoderado o mandatario
E%:ERC[A designado para dicho fin. ANEXO 6. no consigna
RESPONS monto en letras contraviniendo el numeral 60.4.
ABILIDAD que indica, en caso de divergencia entre el precio
LIMITADA cotizado en numeros y letras, prevalece este

dltimo, asimismo el simbolo de la moneda esta
mal consignado. Porlo descrito lineas arriba, el
comite de seleccion decide no admitir la oferta,
indicando que en las bases integradas se
menciona: « El comité de seleccion, verifica la
presentacion de los documentos requeridos. De
no cumplir con lo requerido, la oferta se

NO CUMPLE | CUMPLE NOCUMPLE |CUMPLE |CUMPLE |NO CORRESFJNO CUMPLE|considera no admitida. NO ADMITIDO

Del cuadro precedente se desprende que: DOS POSTOR HAN SIDO ADMITIDOS Y PASARAN A LA EVALUACION ECONOMICA:

[POLO INVERSIONES CONTRATISTAS S.A.C
[DIAZ CASTILLO RODES

CAPITULO IV
FACTORES DE EVALUACION

La evaluacidn se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera lo siguiente:

POLO DIAZ
PUNTAJE /| METODOLOGIA PARA SU INVERSIONES | CASTILLO
FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION CONTRATISTAS | RODES
S.A.C
A. PRECIO
La evaluacién consistira en otorgar el maximo puntaje | 100 PUNTOS 96.72
_ a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas puntos
Evaluacion: ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus

. respectivos precios, segun la siguiente formula:
Se evaluard considerando el

precio ofertado por el postor. Pi= Omx PMP
- . o]
Acreditacion: | = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Se acreditara mediante el
documento que contiene el — precio de Ia oferta mas baja
precio de la oferta (Anexo N°| pyp = puntaje maximo del precio
6). [100] ! puntos

Oi =Precio i
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A continuacion, se procede con la verificacién del cumplimiento de los requisitos de calificacién descritos en el numeral 3.2delos
términos de referencia.

Encontrandose que:

OLO INVERSIONES CONTRATISTAS S.A.C Cumple
IAZ CASTILLO RODES Cumple

ADICIONALMENTE SE PROCEDE A CONSIDERAR LA BONIFICACION ADICIONAL POR COLINDANCIA Y SER REMYPE.

Empresa ~ |[remype colindancia puntaje total
05 puntos 0 puntos. Noes (105
OLO INVERSIONES CONTRATISTAS S.A.Cj colindante.
IDIAZ CASTILLO RODES |0 puntos 10 puntos 106.72

En consecuencia, el comité concluye que el DIAZ CASTILLO RODES. Es adjudicado con la buena pro, con su oferta
econémica de S/ 40, 838.95 (cuarenta mil ochocientos treinta y ocho con 95/100 soles). Quedando en segundo lugar en
orden de prelacién el postor: POLO INVERSIONES CONTRATISTAS S.A.C. con un puntaje de 105 puntos

No teniendo mas que considerar en la presente acta y estando conforme, el comité por unanimidad deja constancia que el acta
debe ser concluida en los términos descritos en ella. Procediéndose a firmarlo por los miembros del comité, siendo las 15:30 horas
del mismo dia.
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